

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył wydać następujące Najwyższe pismo odręczne:

Kochany Hrabio Beust! Uwalniając Cię łaskawie na Twą własną względami zdrowia uzasadnioną prośbę od sprawowania urzędu kanclerza państwa, ministra domu Cesarzowskiego i ministra spraw zewnętrznych, dziękuję Ci za wytrwałe i bezinteresowne wypełnianie obowiązków i nigdy nie zapomnę usług, jakie oddałeś Mnie, Mojemu domowi i państwu w ciągu pięcioletniej obfitej w wypadki epoki.

Wiedeń, d. 8. listopada 1871.

Franciszek Józef mp.

Kochany Hrabio Beust! Na podstawie ustawy zasadniczej z d. 21. grudnia 1867 §. 5., widzę się spowodowanym powołać Cię na dożywotniego członka izby wyższej Rady państwa.

Wiedeń, d. 8. listopada 1871.

Franciszek Józef mp.

Holzgethan mp.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z d. 6. listopada b. r. mianować radcę krakowskiego sądu krajowego dr. Antoniego Rotscheka radcą wyższego sądu krajowego w Krakowie.

## Część nieurzędowa.

**Peszt.** O układzie austriackiego zakładu kredytowego i węgierskiego banku kredytowego z rządem węgierskim zawartym w celu budowania nowej wielkiej sieci kolei żelaznej donosi „Pester Lloyd“, co następuje: „Umowiono się o budowę 330 mil, która oczywiście nie naraz lecz w kilku peryodach podjęta zostanie. Zarząd budowy i całego przedsiębiorstwa powierzony zostanie dyrektorowi budownictwu Juliuszowi Herz, który wstąpił się już swojami czynnościami przy budowie alföldzkiej kolei żelaznej. Corocznie obowiązuje się przedsiębiorstwo wprawić w ruch 25 milową przestrzeń. Budowa rozpocznie się linią kroacko slawońską, która połączy bezpośrednio Fiume z koleją alföldzką i kolejami serbskimi. Kapitał zakładowy utworzony zostanie z emisji akcji z prawem pierwszeństwa i akcji zakładowych. Akcje z prawem pierwszeństwa nie otrzymają gwarancji państwa a właściciele ich pobierać będą 5% w srebrze z dochodów kolei. Rząd który przyjmuje na siebie akcje zakładowe wymówił sobie, że pobierać będzie połowę dochodu, gdy akcje z prawem pierwszeństwa wynosić będą 86%. Dla amortyzacji całego kapitału zakładowego wpływać będzie corocznie do funduszu amortyzacyjnego z dochodów 1/4% całego kapitału przed rozdzieleniem procentów. Co do linii Karłstadt-Fiume, którą obecnie buduje rząd, umówiono się, że kolej ta po skończonej budowie trzy lata po zostanie pod zarządem węgierskiego rządu a następnie wraz z dworcem w Fiume oddana zostanie nowemu towarzystwu. Ułożona już została nawet cena kupna, którą konsorcjum spłaci w czterech rocznych ratach. Wreszcie zastrzegł sobie rząd pewien wpływ na przedsiębiorstwo stosowną liczbę zastępców w radzie administracyjnej i zgromadzeniach jeneralnych.

**Berlin.** Parlament niemiecki uchwalił na posiedzeniu z d. 5. bm, w trzecim czytaniu projekt do ustawy, odnoszącej się do utworzenia funduszu wojennego w kwocie 40 milionów talarów. „Nordd. allg. Ztg.“ pisze w tej mierze między innymi co następuje: „Parlament niemiecki uchwalając znakomitą większością głosów ustawę o funduszu wojennym, dowiódł, iż obrona ojczyzny przedewszystkiem leży mu na sercu; a uchwałą tą dowiódł dalej, iż postępował zgodnie z wolą narodu niemieckiego, który od czasu wybuchu wojny francusko-niemieckiej poznał, co to znaczy i jakie skutki na dalszy przebieg wojny wywiera prędka akcja wojskowa. Utworzenie funduszu wojennego ma na celu zabezpieczenie własnego domu; tylko tak daleko a nie dalej sięga doniosłość tej ustawy; ztąd też pochodzi, iż cały naród niemiecki był za uchwaleniem tej ustawy. O wojnach zaczepnych nie chce nie wiedzieć ani rząd, ani naród niemiecki.“

**London.** W mowie jaką miał Gladstone w Grenvich oznaczył i zarysował stanowisko stronnictw przy zbliżającym się otwarciu parlamentu. Gladstone broni swej polityki, swej przeszłości i nie rozszerza perspektywy przyszłej swej polityki. Pierwszym zarzutem jaki mu ogólnie czyniono, była niezdolność ministeryalnych jego kolegów, którzy podczas ostatniej sesji upadli pod brzemieniem obowiązków, jakie im powierzył. Gladstone odpowiedział na zarzut ten pochwałą wszystkich ministrów i oświadczył, że Cardwellowi, ministrowi wojny, upaść nie dozwoli. Drugim oskarżeniem przeciwko niemu było, że jego finansowa polityka nie odpowiadała danym przyrzeczeniom zaprowadzenia oszczędności i reform i nie wypowiedział ani jednego słowa, któreby przyjąć można za wskazówkę, że budżet w przyszłości spoczywać będzie na innych podstawach, niż na wywodach Adama Smitha, głowy ekonomistów narodowych. W końcu zarzucano mu, że tak co do izby lordów jak i w kwestyi religijnej przyjął stanowisko, które go pozbawiło sympatyj klas pracujących i niekontormistów. Lecz i pod tym względem postanowił Gladstone i nadal opierać się na starych wigach i handlowych radykałach i nie zważać na skrajną demokrację, ponieważ nie widzi u niej żadnej politycznej organizacji. Jest on oczywiście zdania że masy w Anglii nie przedstawiają ze względu na swe wychowanie, ani z powodu politycznych wiadomości, ani też zajmowania się interesami publicznymi rękami dla czystej demokracji. Radykalizm skazany jest przeto na nowo na pozaparlamentarną agitację i to jest stronnictwom tym tak jasnym, że kwestyą reformy izby lordów poruszono już przez prowincjonalne ligi. Radykalne frakcje nie zgodziły się jeszcze, czy izba lordów zupełnie ma być zniesioną, czy też składać się ma z wybieranych a nie dziedzicznych członków. Kwestya izby panów pozostaje w związku z inną kwestyą, którą stronnictwo postępowe w Anglii doprowadzić zamierza do rozwiązania a kwestyą nowego podziału okręgów wyborczych. Nawet gdyby Anglia posiadała powszechne głosowanie, to wykonanie tego stałoby się prawie całkiem ułudnym z powodu obecnego podziału okręgów wyborczych. Potrzeba jedynie przejrzeć listę ostatnich wyborów, ażeby się przekonać, że izba niższa nie tworzy dotąd reprezentacji narodu, lecz jedynie reprezentacją stanów. W jednym obwodzie wysłany został członek do izby niższej przez 69 wyborców, podczas kiedy w innym figuruje 11,600 wyborców. Domaganie się przeto wyrównania okręgów wyborczych staje się coraz naturalniejsze.

Jak mało rząd angielski dowierza Irlandczykom, udowadniają środki ostrożności, jakie władze dublińskie uważały za potrzebne przedsięwziąć przy procesie Roberta Kelly, oskarżonego o morderstwo. Więzień eskortowany będzie w czasie przeprowadzenia go z więzienia do trybunału sądowego przez trzy szwadrony jazdy i znaczny oddział konnych policyantów. Gmach trybunału otoczony zostanie silnym oddziałem piechoty. Obawiają się bowiem w Dublinie powtórzenia napadu morderczego, jaki przed kilku laty wykonany został w Manchester przeciwko policyi która odprowadzała kilku uwięzionych Fenian. Ztąd to jest oznaką, że w irlandzkiej stolicy trzeba zebrać małą armię, chcąc zapobiedz możebności, ażeby fanatyczny tłum ludu nie wyrwał z rąk policyi człowieka o morderstwo oskarżonego. Zamordowanym został główny konstabler Talbot, mąż na leżąco o owej klasy ludności, która tyle materyału dostarczyła w ostatnich czasach tajnej policyi. Podczas rozruchów feniańskich wielkie oddawał rządowi usługi. Ażeby dowiedzieć się o tajemnicach spiskowych, wchodził pomiędzy nich. Do podobnego powołania potrzeba przytomności umysłu i podstępny i można nawet pojąć, że ktoś rozmiłować się prawie może w tem rzemiośle i być dumnym ze swych czynów. Pomimo że świat podobnych ludzi chociażby ci sztuki swej układania się nawet w dobrej sprawie używali, niechętnie cierpi, to jednakże rząd z usług ich korzystał i wynagradzał ich za nie. Talbot występował jako świadek w kilku śledztwach i odsłonił tajemnice spiskowych. Naturalnie przypiężono mu zemstę. Rząd zapłacił mu za jego usługi i ofiarował nadto zapomogę na wyniesienie się z kraju; Talbot wolał jednakże w Dublinie pozostać i nie lękał się grożącego mu niebezpieczeństwa. Nareszcie wykonano na niego zamach; umarł w skutek ran zadanych mu przez mordercę nocną porą. Ogólnem było zdanie, że czyn

ten wykonany został z rozkazu tajnego sądu; w każdym razie nie ulega wątpliwości, że Talbota zastrzelono jako szpiega i świadka przeciwko Fenianom. Roberta Kelly aresztowano jako podejrzanego o to morderstwo. — Fenianie zresztą nie przestają być czynnymi tak w Irlandyi, jak i w Ameryce, gdzie, jak wiadomo, Fenianie O'Neill, Donchue i Carley na czele równie usposobionego zastępu wykonali napad na kanadyjski fort Pembina nad Red River. Za pomocą wojsk amerykańskich przeszkodzono wykonaniu tego zamiaru a O'Neill powrócił ze swym zastępem do St. Paul, z kąd zamach swój miał ponowić.

Królewski lekarz przyboczny Sir William Jenner pisze pod względem choroby królowej do „Britsch-Medical-Journal“: „Ponieważ rozpuszczono pogłoskę, że choroba królowej powstała w skutek nowego szczepienia ospy, pozwolicie mi, jak tuszę, przez ogłoszenie tych wierszy, wiadomości tej stanowczo zaprzeczyć. Nie ma ona bowiem najmniejszego faktycznego uzasadnienia, gdyż choroba królowej dopiero kilka miesięcy po dokonaniem szczepienia się rozpoczęła.“

**Paryż** Dnia 5. b. m. odbył się w Paryżu bez żadnych demonstracji przegląd nowo uorganizowanej „garde republicaine“. Na tym przeglądzie byli minister wojny generał Cissey i gubernator Paryża generał Ladmirault. Wojsko złożone z oddziałów piechoty i kawalerii ustawione było na polach elizejskich od placu zgody aż do Arc de triomphe. Gwardya republikańska ma uniform dawniejszej gwardyi paryskiej. Kawalerya nosi hełmy i czapki. Senzację zrobiły działa, które posiada obecnie gwardya republikańska. Są to małe działa, które ciągnie jeden koń. Do każdego działa przydzielono sześciu artylerzystów w uniformie gwardyi republikańskiej i uzbrojonych w karabiny. Jeden oficer dowodzi oddziałem złożonym z sześciu dział. Przeglądowi przypatrywał się wielki tłum ludności. Thiers nie był obecny.

„Journal des Débats“ uważa położenie banku francuskiego za bardzo krytyczne i żąda, ażeby rząd dla zapobieżenia katastrofie upoważnił natychmiast bank do wydania 300 milionów w banknotach. Dziennik ten żąda, ażeby rząd w tej sprawie nie czekał na uchwały zgromadzenia narodowego i poprzestał tylko na zezwoleniu stałej komisji parlamentarnej. 300 milionów mogłoby wystarczyć do grudnia, a otwarte już zostanie wtedy zgromadzenie narodowe. Należy spieszyć się — woła ten dziennik — bo przesilenia nie znoszą zwłoki, a czasem zwłoka kilkudniowa spotęguje przesilenie do tego stopnia, że już nie da się usunąć.

Do dziennika angielskiego „Times“ donoszą z Paryża pod dniem 5. października, iż markiz Saint-Dallier przesłał z Nancy do Paryża depezę, w której donosi, iż za wdaniem się jenerałów Manteuffla i Goeben zagadzone zostały trudności powstałe między wojskiem okupacyjnem a ludnością francuską. Żołnierze niemieccy nie chcieli być zakwaterowani po domach prywatnych, lecz domagali się, aby ich umieszczono w koszarach i barakach.

We Francyi podpisuje się obecnie mnóstwo petycyi. Z jednej strony domagają się w tych petycyach rozwiązania zgromadzenia narodowego, z drugiej strony zaprowadzenia przymusowego uczęszczania do szkół i bezpłatnego udzielania nauk. Za rozwiązaniem zgromadzenia narodowego przemawiały już dawniej dzienniki wszystkich prawie stronnictw politycznych, a między innymi dzienniki: „National Opinion“, „National“, „Clocche“, „Soir“, „Bien public“ i „Moniteur universel“. Tylko dzienniki stronnictwa cesarskiego i radykalnego były i są przeciwne rozwiązaniu zgromadzenia narodowego. Za przymusem szkolnym przemawiają najenergiczniej dziełki „Siccle“ i „Opinion National“. Można jednakowoż już naprzód przewidzieć, iż agitacje w tym podwójnym kierunku zamierzonego nie osiągną skutku.

— Rząd francuski złożył radę wojenną składającą się z pięciu jenerałów, którzy mają rządowi przedłożyć swe sprawozdanie o kapitulacjach twierdz francuskich podczas ostatniej wojny. Rada wojenna przedłożyła już sprawozdanie o kapitulacji twierdzy Marsal. Dowódcą twierdzy Marsal był kapitan sztabu jenerałego Leroy, który dowodził 600 ludźmi i 60 działami. W sierpniu w r. 1870 zdobyła dywizya bawarska tę twierdzę pod powództwem jenerała Bothmera. Rada wo-

jenna dała kapitanowi Leroy ustną naganę za złą i nieodpowiednią obronę twierdzy Marsal.

— Korespondencya z Wersalu, zamieszczona w jednym z numerów dziennika „Journal des Débats“, zawiera rodzaj manifestu członków zgromadzenia narodowego stanowiących większość, zwracającego uwagę na rezultat wyborów do rad jeneralnych i na objaw usposobienia kraju, jaki na tych wyborach wystąpił. Korespondent wersalski zwraca przedewszystkiem uwagę na tę okoliczność, że wszystkie rady jeneralne z nadzwyczaj małym wyjątkiem nie są za rozwiązaniem zgromadzenia narodowego zasiadającego obecnie w Wersalu; wprawdzie petycje tej treści są przez rząd za nieprawne uznane, ale gdyby rady jeneralne były bezwarunkowymi stronnikami p. Gambetty, to na nieprawność podobnego kroku nie zwracałyby bynajmniej uwagi. Nieprzyjaciela obecnego rządu jednomyślnie twierdzą, że zgromadzenie znajduje się w alternatywie albo uzurpacji, albo też rozwiązania się, celem ustąpienia miejsca ciału powstałemu na mocy nowych wyborów ludności. Zgromadzenie narodowe posiada wszechwładztwo, a podług zdania korespondenta dziennika „Journal des Débats“ w obecnym rządzie nie można upatrywać za dnej nielegalności albo uzurpacji, i chyba to jedno, że jest przeciwne prawu utworzonemu przez członków większość stanowiących; zgromadzenie będzie tak postępowało w 1872 roku, jak postępowało w 1871, nie da się w żadną monarchiczną awanturę wciągnąć, i będzie się o zapewnienie krajowi porządku, spokoju i pracy troszczyło. Większość zgromadzenia narodowego, powiada korespondent wspomnianej gazety, wie czego pragnie i dokąd zmierza, a tego właśnie brak jej przeciwnikom; zna ona rząd i republikę p. Thiersa; zjednoczenie p. Thiersa z większością stanowi potęgę, która się ujawniła na posiedzeniach odbywanych w r. 1871, i która na posiedzeniach w 1872 r. znowu z dawną swą siłą wystąpi.

**Rzym.** Jeden z dzienników niemieckich otrzymał z Rzymu następującą korespondencyę pod d. 1. października:

„Pociągi kolejowe z Florencji spóźniają się od niejakiego czasu codziennie prawie o godzinę. Powodem tego ma być ta okoliczność, iż tak wielka liczba rodzin urzędniczych wraz z urządzeniami domowymi z Florencji do Rzymu się przenosi, że zarządy kolejowe nie są w stanie wszystko na oznaczoną godzinę do podróży przygotować. Muszę także wspomnieć — pisze dalej korespondent — iż w tym roku czynsz domowy niesły chanie wysoko się podniósł, tak iż mieszkania w Rzymie niezawodnie są stosunkowo najdroższe w całej Europie, a przewidzieć się nawet nie da, kiedy ten nieznośny stan rzeczy się zmieni. Czy można się wśród takich okoliczności dziwić, iż propaganda stowarzyszenia międzynarodowego i tu już zaczyna liczyć zwolenników, kiedy właściciele domów tak rzeczywiście niesumiennie wyciskują obecną chwilę.

Król włoski chce już na drugi tydzień tu przybyć Rada miasta Rzymu mogła była w przeciągu półtora roku daleko więcej zrobić, jak zrobiła, aby zapobiedz ogólnemu brakowi mieszkań. Książę Pallavicini obawiając się otrzymać naganę od króla za wielką bezczynność municypalności w tym względzie, złożył godność syndyka miejskiego przed przybyciem króla do Rzymu.

**New York.** O pożarze w Chicago dzienniki nowojorskie podają dalsze, do 11. października dochodzące depesze, z których tu powtarzamy co następuje: „Pożar został w zupełności przytłumiony i od wtorku (10. października) po południu już się nie wznosił. Spalone dzielnice na przestrzeni około 9 mil (ang.) kwadratowych, przedstawiają jedną kupę gruzów. W mieście panuje w rzeczywistości stan oblężenia; oddziały wojska i uzbrojonych obywateli patrolowały całą noc po ulicach. Wczorajszej nocy aresztowano wielu złodziei, rabusiów i podpalaczy, z którymi w ogólności postąpiono doraźnie. Krążą pogłoski, iż podczas nocy rozstrzelano 41 złoczyńców, a domy stacyjne są napełnione więźniami. Zburzenie wodociągów jest zupełne. Pomiedzy ludźmi, którzy nocy poniedziałkowej rozłożyli się obozem na łące, panuje wielka nędza. Wiele osób umiera z zimna i niedostatku. Jenerał Sheridan rozdzielił wczoraj wieczór 800 namiotów, a 10.000 będzie rozdanych jutro. Przybyły wielkie masy żywności, powiększej części gotowanej i dającej się dzielić. Komitet telegrafował do różnych miejscowości, aby zawieszono na chwilę wysyłki. Z Cincinnati przybyło 20 wagonów z żywnością i 10.000 kołder; ze St. Louis również 20 wagonów i t. d. Rada gminna ustanowiła takse 8 centów za bochenek chleba ważący 12 uncj, i karę 10 dolarów za najmniejsze przekroczenie tego postanowienia. Dziś wydobyto znow z pod gruzów 90 trupów. Wszystkie koleje żelazne w Chicago przewożą

bezpłatnie tych co pozostali bez dachu, a mają w innych miastach krewnych i przyjaciół. Miejscowe towarzystwa ubezpieczeń od ognia zbankrutowały. Wszystkie banki miejskie będą bezwzględnie w możności rozpoczęcia jutro swych czynności. Otworzono pewną liczbę piwnic bankowych, i znaleziono w nich bez wyjątku wszystko w całości. Każdy bank zapewnia, że zczasem znajdzie się w położeniu wypłacenia co do dolara swych zobowiązań.

Ogólne straty poniesione w zbożu wynoszą, według dokładnych obliczeń, 1,600.000 ówierci. Późniejsza depesza z Chicago donosi: „Horyzont finansowy rozjaśnia się z każdą godziną. Republican Insurance Company ma nadzieję spłacenia co do dolara swego rezyko. Jestto fakt bardzo pocieszający, daje bowiem pewną rękojmię, że nasze miejscowe towarzystwa są w lepszym położeniu niż to z początku przypuszczano.“ Wszystkie dzienniki nowojorskie zamieściły w naczelnym miejscu telegram następujący: „Pałac rządowy, Waszyngton 11. października. Do szanownego Samuela Hooper'a, Boston, Massachusetts. Czy nie byłoby to wyświadczeniem dobrodziejstwa, gdyby dobrzy mieszkańcy Bostonu wyrzekli się ceremonii publicznego przyjęcia, z powodu mego do tego miasta przybycia, i oddali raczej sumę na ten cel przeznaczoną na wsparcie dla nieszczęśliwych mieszkańców Chicago, dotkniętych katastrofą? Taki postępek sprawiłby mi z pewnością przyjemność. (podpisano) U. S. Grant.“ — Otrzymał przez Unionsbank of London telegram z Chicago z 22. października donosi, że dom bankowy Henryk Greenbaum i Komp. rozpoczął znow swe interesy. Piwnice bankowe oparły się pożarom i wszystkie dokumenta pieniężne, książki i papiery ocalały.

Według obliczeń dzienników amerykańskich, straty zrządzone przez pożar w Chicago dochodzą do 200 milionów dolarów. Zgorzała przestrzeń obejmuje przeszło 2000 morgów. Liczba spalonych domów wynosi przynajmniej ze 20.000. Ludzi zginęło w pożarze najmniej ze 200. Około 100.000 osób potrzebuje pomocy. List z Chicago oblicza nawet ogólne straty na 300 milionów dolarów. Oprócz zbiorów Towarzystwa historycznego, spłonęła biblioteka miejska, posiadająca wiele dzieł cennych. Nowojorski korespondent „Daily News“ pisze, że ogłoszone opisy pożaru w Chicago tylko tym mogą dać o tej wielkiej klęsce wyobrażenie, którzy znają miasto. Dokładna liczba tych co znaleźli śmierć w pożodze niewiadoma jeszcze, ale brakuje obecnie około 500 osób. Przez dwa dni pijaństwo i rabunek były na porządku dziennym; policja była bezsilna, a wszystkie więzienia leżały w zgłiszczach. Nieszczęście to uważane jest za najokropniejsze ze wszystkich, jakie kiedykolwiek Amerykę dotknęły.

## Kronika.

— Tej nocy o godz. 11. min. 48 przejeżdżał przez Lwów Wielki książę rosyjski Michał i zatrzymawszy się kilkanaście minut na dworcu kolei Karola Ludwika udał się w dalszą podróż do Niemiec.

(Wypadek miejscowy.) Wczoraj po południu przejechał dorożkarz Mikołaj Jastrząb na placu Maryackim wyrobnicę Katarzynę Rebel, która szczęściem oprócz przestachu nie doznała uszkodzenia. Dorożkarza oddano natychmiast do aresztu.

(Składka.) W magistracie miasta Lwowa wpłynęło ze składek na korzyść pogorzalców w Kozodrzy 3 zhr. 95 ct.

(Cholera we Węgrzech.) Według urzędowych wykazów we Węgrzech nigdzie nie pojawiła się cholera epidemicznie. W niektórych okolicach grasowała tylko cholerya, która objawia się prawie corocznie. W październiku umarł na cholerę jeden człowiek w Felső-Kimpany a dwaj w Aranyidka. W sierpniu i wrześniu umarło kilku chorych na cholerę w Karizays, Kunhegyes, Kis Ujszállás i Madaras.

— Od pewnego czasu chodzi po Warszawie przybyły z prowincji starozakonnny, dotknięty bardzo ciężkim kalectwem, gdyż ma obie ręce krótkie, bez stawu łokciowego i bez palców. Człowiek ten jednak (dziś około 50 lat mieć mogący), doszedł do takiej zręczności i wprawy, że palcami obydwóch nóg pisze, rozcina papier, temperuje pióra, nawleka igły — i wypija zdrowie spektatorów... kieliszkiem studziennej wody (bo jak twierdzi wódka za drogi napój) — stojąc na jednej nodze, a drugą aż do ust podnosząc. Pismo jego, po polsku, jest dość wyraźne i kształtne. Biedny ów żył ma żonę i dzieci, zarabia na życie produkując się ze zręcznością swoją, istotnie godną uwagi, bo choć nie zakrawa on na drugiego Ducenta, ale wprawą i naturalnym popędem wynagrodzenia sobie kalectwa, potrafił dojść do pożądanego rezultatu, nie jest bowiem nikomu ciężarem i żyje z łaski Boga i ludzi poczciwych. (K. W.)

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. października 1871 w mieście Lwowie). 91 Michał Kawinier, agent, l. 59, na porażenie płuc. 92 Sara Askanasy, żona kupca, na mocznicy, l. 37. Wyrobniki, na suchoty: 93 Chaje Mlik, l. 63, 84 Hentsie Graber, l. 15, 95 Daniel Timan, l. 68, 96 Abraham Fliker, l. 26, 97 Efroim Mager, l. 56. 98 Josef Pineles, l. 18, na krwio płucie. 99 Sara Seman, l. 58, na zapalenie płuc. Na puchliznę: 100 Beile Schaten, l. 60, 101 Dawid Tomer, l. 43. Na zapalenie płuc: 102 Salamon Gros, l. 75. Dzieci: 103 Chaje Schnapek, l. 8/12, 104 Zisel Knopf, l. 1 3/12, 105 Saul Sauer, r. 1, 106 Czerna Kügel,

l. 9/12, 107 Abraham Scheindel, l. 10/12. Na zapalenie mózgu: 108 Abraham Krach, l. 10/12, 109 Motel Kowler, l. 2 9/12. Na suchoty: 110 Malke Wiksel, l. 3, 111 Eitel Tischel, l. 6/12, 112 Chaim Pilp, l. 11/12, 113 Berl Nomes, l. 3, 114 Schames Hopkn, l. 6/12, 115 Grossman, l. 9/12, na kur. Na wodę w głowie: 116 Ema Hochman, l. 6/12, 117 Abraham Htner, l. 1/12. 118 Schloima Korke, l. 2/12, na konwulsję. Na biegunkę: 119 Serl Nomis, l. 8/12, 120 Hene Schlimper, l. 8/12.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1871:

Następujące artykuły :	Miejsce targu :				
	Kolbuszowa	Majdan	Sokołów	Razem	W przecięciu
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	5 80	—	5 80	11 60	5 80
„ żyta . . . . .	4 5	4 —	4 20	12 25	4 8
„ jęczmienia . . . . .	3 32	3 —	3 30	9 62	3 20
„ owsa . . . . .	1 45	1 80	2 —	5 25	1 75
„ grochu . . . . .	4 70	—	4 20	8 90	4 45
„ hreczki . . . . .	3 38	—	—	3 38	3 38
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—
„ ziemniaków . . . . .	1 46	1 60	1 60	4 66	1 55
Cetnar siana . . . . .	1 —	1 —	1 50	3 50	1 50
Sag drzewa twardego . . . . .	8 7	—	9 —	17 7	8 53
„ miękkiego . . . . .	6 70	3 10	6 —	15 80	5 26
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 12	— 12	— 12	— 36	— 12
Miara wina . . . . .	— 60	— 60	— 60	— 180	— 60
„ piwa . . . . .	— 20	— 16	— 16	— 52	— 17
Wyrobnik z wiktem . . . . .	— 20	— 20	— 30	— 70	— 23
„ bez wikt . . . . .	— 40	— 40	— 50	— 130	— 43

(Stan wkładek kasy oszczędności w Stanisławowie) wynosił z dn. 30. września 1871 . . . 306.708 zł. 38 c. w miesiącu paźdz. 1871 wyjęło 68 stron 18.430 zł. 89 c. natomiast włożyło 122 stron 16.076 „ 09 „ ubyło zatem wkładek . . . . . 2.354 „ 80 „ Stan zaś wkładek z dniem 30. paźdz. 1871 wynosi . . . . . 304.353 zł. 58½c.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 11. listopada. Przewodniczący stowarzyszenia dziennikarzy „Concordia“ złożył hr. Beustowi jako członkowi honorowemu wizytę pożegnawczą. Hr. Beust dziękował głęboko wzruszony, zwrócił uwagę na fakt pocieszający, że następca jego zamierza iść w polityce drogą przez niego inaugurowaną, co mu daje możność pozostania w służbie państwa.

Rzym, 11. listopada. Tyber wystąpił, niebezpieczeństwo wylewu groźne.

Konstantynopol, 11. listopada. Cholera silnie się wzmaga.

## Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń 10. listop. godz 1 1/2, po poł. (prywatna). Beust stanowczo przeznaczony do Londynu. Andrassy dziś wyjechał do Pesztu. „Wanderer“ donosi, iż Andrassy wyda okólnik do mocarstw zagranicznych, tłumacząc w nim swoją politykę pokojową, tudzież iż zmiany zajdą w samym ministerstwie spraw zagranicznych oraz w dyplomacji austriackiej. Zdaniem „Neue Presse“ program Kellersperga polega na bezwarunkowym powrocie do konstytucji usunięciu wszystkich projektów ugodowych, gruntownej reformie administracyjnej i rozwiązaniu sejmów: morawskiego, czeskiego, górnego austriackiego, lublańskiego, dalmackiego, bukowińskiego, a ewentualnie i galicyjskiego.

Berlin, 9. listopada. „Nordd. Allg. Ztg.“ tłumaczy się, że przytoczenie przez nią wspólnictwa komunistów i ultramontanów nie ma być uważane, jak to doniosły dzienniki obce, za pogroźkę względem Niemiec, lecz za nieustające niebezpieczeństwo dla przyszłości Belgii.

Rzym, 9. listopada. Według listu z Tunis umieszczonego w „Aveniere di Sardegna“, jenerał Keredin powiezie z Konstantynopola firman, który zezwala na sprzedaż dóbr meczetów na korzyść skarbu tuntańskiego.

Londyn 9. listopada. „Times“ ogłasza list podpisany przez „pewnego wychodźcę“, który mówi: Jeżeli bonapartyści domagają się głosowania ludu, to dla tego, że posiadają sympatyę narodu, gdyby jednak i tej im niedostawało, to stawiają wyżej własnego swojego interesu zwycięstwo zasady, mogącej sama jedna kraj zabić. — „Morging Post“ przynosi wiadomości z Matamoras z d. 21. października, według której Martinez w bitwie z wojskiem rządowym został odparty, Treviro

uderzył na Saltillo, z kąd wojsko rządowe otrzymywało posiłki.

Nowy Jork 8. listopada. Jak zapewniają, Tweed wybrany do senatu, złożył mandat.

**Przyjechali do Lwowa.**

Doia 9 listopada.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Przeważniecki M. i Hr. Rottermund E., do Rosyi. — Br. Hagen E., z Wielkich ócz. — Bryczyński Stan., z Diatycz. — Chrzanowski A. i Miłowicz W., z Polski. — Sará S., z Przeginia. — Alferieff S., Dr. med., z Kijowa.

Hotel angielski: Pp. Jaworski J., z Jaśkowic. — Zychliński L., z Starego Brusna.

Hotel krakowski: P. Kozmiński J., z Królestwa.

Hotel warszawski: P. Duczyński J., z Gołogóry.

Hotel Kuhna: P. Ramański A., z Łuki.

Doia 10 listopada.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Goluchowski Artur, z Łosiaza. — Hr. Baworowski W., z Strusowa. — Dobrzański Ł., z Polski. — Po pow B., z Rosyi. — Rakowicz G., z Multan. — Goldeburg N., dr. med., z Rosyi. — Neubours A. E., sekr., z Paryża.

Hotel europejski: Pp. Bogucki W., z Kłowiszca. — Kobylański K., z Wierzbowa.

Hotel Langa: P. Gabriel K., radca obr., z Wiednia.

Hotel angielski: Pp. Ostia de Vasto B., z Krakowa. — Kowalski In., not., z Birczy.

Hotel Kuhna: P. Nikorowicz E., z Ulwówka.

Hotel podolski: Pp. Grabczewski F., z Ujazda. — Liebe F., z Bełża. — Tyrawski Z., z Kołpa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 9 listopada.

Pp. Br. Battaglia c. k. nacz. sądu pow., do Glinian. — Janicki K., do Tarnopola. — Koniecki J., do Prucziny. — Lityński E., do Litwinowa. — Ochecki J., do Wierzbowa. — Rakowski J., do Polski. — Wierzbicki J., do Rosyi.

Dnia 10 listopada.

Pp. Młodecki K., do Brodów. — Rottermund E., do Rosyi. — Hr. Starzeński B., do Wiednia. — Hr. Tyszkiewicz K., do Brodów. — Alferieff S., Dr. med. i Abrahamowicz W., do Wiednia. — Głowacki W., do Kozówki. — Janko H., do Hozzan. — Rakowski T., do Kamieca. — Żnrakowski A., do Horbacza.

**T E A T R.**

Dziś (przedstaw. niemieckie) „Die Frau Meistrin.“ Nowa komiczna operetka w 3 oddziałach z angielskiego Coffey'a przerobiona przez K. Costa. Muzyka F. Suppého.

**Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechdzą ze Lwowa do Krakowa	o g.	6 m.	42 rano.
" " " "	"	8 " 7	wieczór.
" " " "	"	3 " 30	rano.
Odeh. ze Lwowa do Czerniowiec	"	8 " 32	rano.
" " " "	"	12 " 20	w nocy.
" " do Brod. i Zloc.	"	8 " 52	rano.
" " " "	"	11 " 50	wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa	o g.	7 m.	37 rano.
" " " "	"	11 " "	wieczór.
" " " "	"	8 " "	wieczór.
" z Czerniowiec	"	7 " "	wieczór.
" " " "	"	2 " 30	w nocy.
" z Brodów i Zloczowa	"	7 " 24	wieczór.
" " " "	"	2 " 50	w nocy.

**Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechdzą do Brodów i Zloczowa	o g.	9 m.	11 rano.
" " " "	"	12 " 12	wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz.	"	6 " 53	wieczór.
" " " "	"	2 " 19	w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

**Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu listopadzie 1871**

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoc powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunku i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.					
9	734.02	731.43	730.03	731.83	0.8	3.3	5.7	3.27	4.1	5.5	6.0	5.20	86	96	89	90.3	9	10	10	9.7	S 3	SO 4	S 3	7	7	7	7.0	5.41	...			

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskatecan. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
<b>Złote austriackie</b>				
D. 10. listopada Południowy.			259.25	260.25
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			171	172
" kol. lwow.-czern. Jassy				
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid.			121.75	123
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				64
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			83.75	84.40
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			73.75	74.40
Banku hip. gal.			88.75	89.20
Gal. zakł. kred. wlośc.			90.50	91.50
Oblig. indemn. gal.			75.75	76.40
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poz. głod. r. 1866 po 7%				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " II.				
" kolei lwow.-czerniow. I. Em.				
" " " II.				
Dukat holenderski			5.53	5.61
" cesarski			5.55	5.62
Napoleonodor			9.28	9.38
Pół imperyal rosyjski			9.44	9.58
Rubel srebrny rosyjski			1.84	1.90
" papierowy			1.62	1.63
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1.75	1.77
Srebro			116	118

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 8. listopada 1871.

**1. Dług publiczny.** (Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	67.66 67.85
od kwietnia do października po 5%	67.65 67.85
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	

(pien. towar.)

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% . . . . .

Metaliki po 4 1/2 % . . . . .

Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . . 289.— 291.—

" " " " 1839 piąta część losów . . . . . 289.— 291.—

" " " " 1854 po 250 zł. 4% . . . . . 91.50 92.50

" " " " 1860 po 500 zł. 5% . . . . . 99.20 99.50

" " " " 1860 po 100 zł. 5% . . . . . 114.50 115.—

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . . 138.25 138.75

Renty Como po 42 lir. austr. . . . . 24.50 25.—

**B. Krajów koronnych.**

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech . . . . . 98.— 99.—

Bukowiny . . . . . 73.75 74.50

Galicji . . . . . 75.50 76.50

Niższej Austrii . . . . . 95.— 96.—

Siedmiogrodu . . . . . 75.25 75.75

Węgier . . . . . 80.— 80.50

Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . . .

**2. Akcje.**

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% . . . . . 258.50 259.—

Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . . . 303.20 303.50

Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. . . . . 955.— 960.—

Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40% . . . . .

Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40% . . . . .

Banku narodowego . . . . . 790.— 792.—

Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . . 571.— 573.—

Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . . 246.— 246.50

Pót. kolej po 1000 zł. w. a. . . . . 2130 2135

Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . 257.75 258.—

Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) . . . . . 170.50 171.—

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 395.— 398.—

Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 197.80 198.—

Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a. . . . .

Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. 168.— 169.50

**3. Listy zastawne.** (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . . 104.— 104.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4% . . . . . 73.— 75.—

" " " " po 5% . . . . . 83.—

Gal. banku hyp. po 6% . . . . . 89.— 89.50

Galicyski zakład kredytowy włościański po 6% . . . . . 90.50 91.—

Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . . 89.— 89.25

Węgier. Towar. ziemskie po 5% . . . . . 88.50 89.—

" " " " (renta) po 6% . . . . .

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . . 90.— 90.50

" " " " w. a. . . . . 86.50 87.—

(za 100 zł.)

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% . . . . . 105.— 105.50

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . . 101.25 101.75

Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% . . . . . 86.25 87.25

**5. Losy.** (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . . 183.50 184.50

Clarego po 40 zł. m. k. . . . . 36.— 38.—

Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . . 97.— 97.50

Keglevicha po 20 zł. m. k. . . . . 14.— 16.—

Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . . 32.— 33.—

Pałiego po 40 zł. m. k. . . . . 23.— 29.—

Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . . 14.50 15.50

Salma po 40 zł. m. k. . . . . 42.50 43.50

St. Genois po 40 zł. m. k. . . . . 31.50 32.50

Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . .

Poz. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . . 120.50 121.50

" " " 50 zł. w. a. . . . . 59.— 60.—

Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . . 22.— 23.—

Windischgrätza po 20 zł. m. k. . . . . 24.50 25.50

**Weksle.** (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .

Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . . 98.80 98.90

Berlin za 100 tal. . . . .

Frankfurt 100 zł. w p. n. . . . . 98.80 99.—

Hamburg za 100 M. B. . . . . 86.55 86.65

Londyn za 10 ft. szt. . . . . 116.45 116.60

Paryż za 100 fr. . . . . 44.65 44.75

**Kurs złota.**

Dukat ces. men. . . . . 5.59 5.61

" peł. wagi . . . . .

Korona . . . . .

20frankówka . . . . . 9.32 9.33

Rosyjski imperyal . . . . .

Talar związkowy . . . . .

Srebro . . . . . 116.50 116.75

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 10. listopada.

Jednolity dług państwa w banknotach	57	40
" " " w srebrze	67	40
Losy z 1860 roku	99	25
Akcyje banku wiedeńskiego	793	—
" " " kredytowego	304	10
Londyn 10 funtów szterlingów	116	60
Srebro	116	75
Napoleonodor	9	33
Dukat	5	59

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(2665 2—3) **E d y k t.**

L. 17648. C. k. sąd delegowany miejski krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Jakóba Geisslera że przeciw niemu w dniu 8. lipca 1870 l. 14415 dom handlowy pod firmą H. H. F. Martens w Hamburgu wniósł pozew o zapłacenie 198 talar., oraz że w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy ustnej na dzień 9 stycznia 1872 o godzinie 10. rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba Geisslera nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd deleg. miejski w celu zastępowania pozwanego Jakóba Geisslera, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Geisslera z zastępstwem pana adwokata Dra. Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi deleg. miejskiemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 20. października 1871.

(2666 2—3) **E d y k t.**

L. 369. C. k. sąd powiatowy w Andrychowie wiadomo czyni, że Maurycy Unger, z Andrychowa wniósł podanie przeciw Leibowi Russmanowi, co do życia i miejsca pobytu niewiadomemu, ewentualnie jego niewiadomym spadkobiercom, aby w przeciągu dni 30 wykazali czyli prenotacyę należytości 91 paczek przydziałanej i konopnej, a względnie ceny szacunkowej takową w ilości 1449 zł. m. k. w stanie biernym realności pod Nr. k. 57 i 59 i 60 st. 53 i 64 now. w Andrychowie położonej, według Dom. tom. I. pag. 33 etc. n. 13 on. na rzecz tegoż Leiba Russmana uskuteczniczną, jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje lub przynajmniej czyli prosba o przedłużenie terminu do usprawiedliwienia tej prenotacyi podaną została, gdyż inaczej owa prenotacya na ponowną prosbę właścicieli hipoteki, wykreśloną zostanie — a ponieważ miejsce ich pobytu nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd powiatowy dla zastępowania ich na ich koszt i niebezpieczeństwo mianował kuratorem p. adwokata krajowego p. Dra. Chrzanowskiego w Kętach.

Niniejszym więc edyktem wzywa się rzeczzonego Leiba Russmana, ewentualnie jego spadkobierców, aby w należytych czasie potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi o tem doniesił, inaczej wynikające z zaniedba-

nia skutki sami sobie przypisać będą musieli. Andrychów, dnia 24. października 1871.

(2667 2—3) **E d y k t.**

L. 1087. Ze strony c. k. sądu śledczego w Buczaczu niniejszem podaje się do wiadomości, że w tusądowym przechowaniu znajdują się następujące przedmioty, które prawdopodobnie z kradzieży pochodzą.

1. Koń ciemnogiady 6—7 lat mający, rasy koni chłopskich bez odmiany,
2. Wózek węgierski duży podezylowany na żelaznych osiach, z siedzeniem ceratą wybitym podartem,
3. para szli skórzanych,
4. para naszejków skórzanych z łańcuszkami,
5. para uzdżenic skórzanych,
7. lice parcienne.

Właściciele tych przedmiotów zawzywa się, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej w tutejszym c. k. sądzie powiatowym tem pewniej się zgłosili i prawo własności udowodnić zechcieli, inaczej powyższe przedmioty w drodze licytacji sprzedane zostaną, a osiągnięta kwota ceny kupna i sprzedaży do depozytu sądowego złożoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego. Buczacz, dnia 10. października 1871.

(2618 3-3)

**G d i e t.**

Nr. 13207. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird bekannt gegeben es sei gleichzeitig über das gesamte bewegliche und das in den Ländern, für welche die Konkursordnung vom 25. Dezember 1868 Nr. 1. des R. G. B. vom Jahre 1869 gilt gelegene unbewegliche Vermögen des in Mielnica wohnenden Geschäftsmannes Mendel Birkenfeld der Konkurs eröffnet und zur Leitung desselben der k. k. Bezirks-Gerichts-Adjunkt in Mielnica Hr. Apolonius Hankiewicz bestimmt zum einstweiligen Massverwalter aber der hierortige Advokat Hr. Dr. Weisstein bestellt worden.

Alle welche gegen diese Konkursmasse einen Anspruch als Konkurs-Gläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Befehles anzurechnen, beim k. k. Bezirks-Gerichts-Adjunkten in Mielnica Hr. Apolonius Hankiewicz als Konkurs-Kommissar nach Vorschrift der Konkurs-Ordnung, bei Vermeidung der in derselben angedrohten Nachtheile, zur Anmeldung, und bei der Tagfahrt, welche vom genannten k. k. Konkurs-Kommissar anberaumt und kundgemacht werden wird, zur Liquidation und Rangbestimmung zu bringen. Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden Angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl einen definitiven Massverwalter, dessen Stellvertreter und einen Gläubiger Ausschuss zu berufen.

Zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten, oder Ernennung eines Anderen vorläufigen Massverwalters und Stellvertreters desselben und zur Wahl des vorläufigen Gläubiger Ausschusses wird eine Tagfahrt vom k. k. Konkurs-Kommissar anberaumt werden. — Zugleich werden die Gläubiger, welche nicht im Sprengel des Mielnicer k. k. Bezirks-Gerichtes wohnen, aufgefordert, einen in Mielnica wohnhaften Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigenfalls ihnen über Antrag des Hr. Konkurs-Kommissars auf ihre Gefahr und Kosten ein Kurator bestellt werden wird.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Konkurs-Verfahrens werden durch das Amtsblatt der Gazeta lwowska bekannt gegeben werden.

Tarnopol, am 30. Oktober 1871.

(2624 3-3)

**Ogłoszenie.**

Nr. 2246. W dniach 28 listopada i 22 Grudnia 1871 tudzież 23 stycznia 1872 każdą razą o godzinie 9tej z rana odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż gruntowego gospodarstwa pod nr. kons 247 rep. nr. 54 w Mogielnicy położonego, z budynków mieszkalnych i gospodarczych tudzież 6 morgów 260 sążni □ składającego się, Józefa Krajewskiego własnego, na zaspokojenie pretensyi Samuela Safira w kwocie 14 zlr. 31 cent. w. a. z. p. n. a to pod następującymi główniejszemi warunkami:

I. Rzeczono gospodarstwo będzie przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie zaś i niżej takowej sprzedanem.

II Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 300 zlr.

III. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest wadium w kwocie 30 zlr. do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt opisanie i oszacowania może każdy w registraturze sądowej przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Wiśniowczyk 23 października 1871.

(2625 3-3)

**Obwieszczenie.**

Nr. 4500. C. k. sąd powiatowy w Dolinie zawiadamia niniejszem Wilhelma Nitscha, iż dnia 2. Września do l. 4999, 4500 i 4501 wniósł Elias Fruchtmann z Węldirza przeciw niemu prośbę o dozwolecie egzekucyi na pozostawione przez niego w domu Frydryka Mazura w Węldzirzu ruchomości celem zabezpieczenia swych wierzytelności wekslowych w kwotach 50 zlr., 50 zlr. i 14 zlr. w. a. — tudzież że sąd tutejszy zezwolił na przeprowadzenie tej egzekucyi rezolucją z 20 Września 1871 do l. 4999, 4500 i 4501. Ponieważ miejsce pobytu Wilhelma Nitscha nie jest wiadome, przeto ustanowił sąd dla niego kuratora w osobie Węldirskiego wójta Antoniego Schutki, któremu rzeczono rezolucyi się doręcza.

Upomina się zatem Wilhelma Nitscha by kuratorowi temu udzielił wcześniej wszelkie dowody ku obronie praw swych posłużyć mogące, lub uwiadomił sąd tutejszy o miejsce swego pobytu, inaczej bowiem skutki zaniedbania przypisać będzie musiał swej winie.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina 20 września 1871.

(2631 3-3)

**Uwiedomienie.**

Nr. 4650. ciw. Ces. król. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż Iwanowi Petrów z Poruczyna w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Jazłowie z dnia 28. czerwca 1871 l. 4577 za marnotrawcę sądownie uznanemu Andruch Kowba z Poruczyna jako kurator postanowiony jest.

Brzeżany dnia 7 sierpnia 1871.

(2637 3-3)

**E d y k t.**

Nr. 5800. C. k. sąd pow. miej. del. dla okolic miasta Lwowa Sec. II. podaje do wiadomości, że dnia 30 marca 1871 zmarł w Jaryczowie nowym Jan Czyżliński pozostawivszy rozporządzenie ostatniej woli z daty Jaryczów nowy dnia 24 Marca 1871, w którym prawnych swoich spadkobierców dziedzicami ustanawia.

Ponieważ pobyt tychże spadkobierców sądowi jest niewiadomy, przeto wzywa się tychże, ażeby w ciągu jednego roku licząc od daty niniejszego ogłoszenia objawili swoje prawa, jakieby do wzmiankowanego spadku pod tytułem dziedzictwa rościć sobie chcieli i wy-

kazawszy tytuły do takowego przystąpili, w przeciwnym razie pertraktacya spadku, dla którego sąd tymczasowo kuratora adwokata dr. Dziubińskiego w zastępstwie adw. dr. Kornela Hofmana ustanowił, z zgłaszającymi się do spadku przyprawdowaną — nieobjęte zaś części jako przepadłe dla skarbu uznane będą.

Lwów, dnia 6 października 1871.

(2638 3-3)

**E d y k t.**

Nr. 1343. ciw. Z c. k. sądu powiatowego w Buczaczu zawiadamia się spadkobierców Eisiku Margules, że przeciw masie bieżącej tegoż wytoczyła Dwoyra Neymann przed dniem 31 marca 1871 C. 1343 pozew o przyznanie własności połowy dwóch sklepów i przedsiunku pod l. 63 m. w Buczaczu i w teje masie kuratorem ustanowionym został pan Naftali Herz Pfefferbaum. Mając się więc spadkobiercy przy terminie wyznaczonym na dniu 29 listopada 1871. z godzinie 9 rano do rozprawy ustnej albo w osobie stawić, albo też przed terminem ustanowionemu kuratorowi potrzebne wyjaśnienia udzielić, gdyż w przeciwnym razie zle skutki z ojmewienia tego wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.

Buczacz dnia 14 Kwietnia 1871.

(2640 3-3)

**Uwiedomienie.**

L. 30083. Po złożeniu przysięgi przez p. Dra. Karola Wursta reskryptem c. k. ministerst. sprawiedliwości z dnia 13 grudnia 1870 l. 14376 do Kut, w obwodzie c. k. sądu obwodowego Stanisławowskiego mianowanego c. k. notaryusza, uznaje się tegoż za upoważnionego do sprawowania tego urzędu.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. października 1871.

(2647 3-3)

**E d y k t.**

Nr. 15676. C. k. sąd obwodowy Tarnowski ogłasza, iż celem przymusowego zaspokojenia sumy 1001 zlr. 70 kr. Béli Wintergrün wyrokiem c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 23. grudnia 1866 l. 5372 zpn. przyznanej, przymusowa relicytacya dóbr Bystrzycy dolnej w obwodzie Tarnowskim położonych na koszt i niebezpieczeństwo nabywczyni p. Klotyldy Rogalińskiej, w jednym terminie a to na dniu 4 Grudnia 1871 o godzinie 10. przedpołudniem w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami odbywać się będzie, a to:

1. Za cenę wywołania stanowi się kwota 11350 zlr. w. a.; dobra te będą jednakowoż i niżej teje sprzedane.

2. Wadyum wynosi 600 zlr. w gotówce lub w papierach publicznych według kursu złożyć się mające.

3. Cena kupna ma być w jednej trzeciej części w 45 dniach od dnia prawomocności uchwały akt licytacyi do wiadomości sądu przyjmującej, a wresztujących 2/3 częściach w 45 dniach po prawomocności tabeli płatniczej z procentem złożone.

Resztę warunków licytacyi, akt oszacowania i wyciąg tabularny sprzedać się mających dóbr w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć można.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 20. października 1871.

(2648 3-3)

**E d y k t.**

L. 18157. C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie zawiadamia niniejszem edyktem p. Wilhelma Prokopowicza, że przeciw temuż c. k. prokuratora skarbu w zastępstwie funduszu religijnego wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy ustnej na dzień 15. grudnia 1871 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd deleg. m. w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Starzewskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi deleg. m. doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 26. października 1871.

(2649 3-3)

**E d y k t.**

L. 2933. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Jazłowie podaje się do wiadomości, że na dniu 11go listopada 1862 zmarł w Swierzkowcach włościanin Wasyl Bratyk bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy do jego spadku prócz innych także i Hawryło Bratyk jest powołany, a tegoż miejsce pobytu jest niewiadome, tedy wzywa się go by w przeciągu jednego roku od daty niniejszego edyktu w sądzie się zgłosił i swe oświadczenie do przyjęcia spadku wniósł gdyż inaczej rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Jakimem Mielnikiem przeprowadzoną będzie.

Jazłowiec, dnia 30. września 1871.

(2650 3-3)

**E d y k t.**

L. 4780. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje niniejszem do wiadomości, iż zezwolił na podstawie c. k. z dnia 4. grudnia 1845 przez Eliasza Tisch na rzecz Borucha Tisch wystawionej, na zaindebultowanie tego ostatniego za właściciela realności tutaj w Rawie pod Nr. 396 położonej, a ponieważ Elias Tisch już nieżyje,

przeto ustanowiono dla jego masy spadkowej w tej sprawie kuratora w osobie tutejszego mieszkańca Izaka Lindenbaun, któremu doręcza się rezolucya z dnia dzisiejszego, którą na intabulacyę zezwolono.

O czem się zawiadamia się niewiadomych spadkobierców.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rawa, dnia 27. października 1871.

(2651 3-3)

**Obwieszczenie.**

L. 3268. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach odnośnie do obwieszczenia z dnia 10. października 1871 l. 3012 w Gazecie Lwowskiej Nr. 241, 242 i 243 umieszczonego dotyczącego rozpisania przymusowej publicznej sprzedaży połowy gruntu Nr. 44 w Gnojniczy czui wiadomem, że egzekut Józef Rojek nim rezolucya egzekucyjna doręczoną mu została pomarł, że więc dla masy spadkowej nieobjętej pomarłego egzekuta p. Maksymilian Czechowski kuratorem ustanawia i rezolucyę tę egzekucyjną doręcza się.

Ropczyce, dnia 31. października 1871.

(2652 3-3)

**Obwieszczenie.**

L. 2612. C. k. sąd powiatowy w Skawinie podaje niniejszem do wiadomości, że wyrokiem prawomocnym z dnia 16. lipca 1871 do l. 1768 Karol Dubiel podoficer c. k. 20go pułku piechoty został uznany za zmarłego i że po tymże pertraktacya spadku zaprowadzoną została.

Tenże Karol Dubiel pozostawił pisemny kodycil ddato. 22. czerwca 1866.

Ponieważ sądowi nie są wiadomi wszyscy spadkobiercy jego, przeto wzywa się tychże, by w przeciągu roku jednego, rachując od ostatniego obwieszczenia tego zgłosili się ze swymi prawami spadkowemi do tegoż c. k. sądu i swe oświadczenie do spadku wykazując swe prawo wnieśli, w przeciwnym bowiem razie spadek z kuratorem p. Maksymilianem Hawelką ze Skawiny i z tymi, którzy do spadku się zgłoszą pertraktowany i przyznany tym zostanie, którzy swe prawo dziedzictwa wykażą, część zaś nieobjęta lub jeżeliby się nikt nie zgłosił cały spadek na rzecz wysokiego c. k. rządu przyznany będzie.

Z c. k. sądu powiatowego

Skawina, dnia 24. października 1871.

(2654 3-3)

**E d y k t.**

L. 9214. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegow. dla spraw cywilnych w Rzeszowie niniejszem zawiadamia, iż

Na podstawie prawomocnego wyroku polubownego z dnia 19. września 1869 na podstawie zapisu na sąd polubowny z tej samej daty wydanego, zezwala się po prawomocnie przeprowadzonych dwóch stopniach egzekucyi, celem zaspokojenia sumy 150 zł. wal. a. wraz z procentami po 6proc. od dnia 19. października 1869 bieżącymi, już przyznanemi kosztami w kwotach 6 zł., 2 zł., 1 zł. 36 kr., 4 zł. 90 kr. i 2 zł. 62 kr. wal. a., oraz obecnie przyznającymi się kosztami egzekucyjnymi w kwocie 7 zł. 46 kr. w. a. przez Izaaka Holoschütza wywalczonej i za pomocą ustępstwa z daty Rzeszów 29. sierpnia 1871 do wiadomości sądowej się przyjmującego na Markusa Schindlera jako prawonabywcę przebranej, na przymusową publiczną sprzedaż realności gruntowej pod Nr. k. 50 rep. 1 w Raclawówce położonej, a dłużników Pawła i Maryanny małżonków Dominów własnej, dnia 29. grudnia 1870 sądownie spisanej a w skutek tutejszo-sądowego postanowienia z 11. sierpnia 1871 l. 7428 oszacowanej i zarazem rozpisuje się trzy terminy, t. j.: na dzień 23. listopada 1871, 21. grudnia 1871 i 24. stycznia 1872, każdą razą o godzinie 9tej zrana w kancelaryi tutejszo-sądowej z tym dodatkiem, że realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową sprzedaną będzie, pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania ustanawia się w wysokości szacunkowej 2320 zł. w. a.

2. Chęć kupienia mający winni przed przystąpieniem do licytacyi złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadyum 10procent ceny szacunkowej w kwocie 232 zł. czy to w gotówce, czy to w papierach publicznych według kursu w dniu licytacyi w Gazecie urzędowej uwidocznionej.

Po ukończonej licytacyi wadyum najwięcej ofiarującego zostanie zatrzymanem, innym zaś licytantom zwróconem.

O czem strony interesowane z tem dołożeniem się uwiadamia, iż protokół zastawowego opisanie wraz z oszacowaniem i resztę warunków licytacyi w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego m. delegowanego.

Rzeszów, dnia 22. września 1871.

(2662 2-3)

**E d y k t.**

L. 10752-57110. C. k. lwowski sąd kraj. p. Samuela Reichmanna niniejszym edyktem zawiadamia, że skutek prośby p. Jana Glazarewicza z dnia 31. maja 1870 do l. 28726 uchwałą z dnia 2go lipca 1870 do l. 28726 prenotacya na jego rzecz w stanie biernym dóbr Tarnawa niżna sumy 3360 zł. w. a., a na prośbę tego samego wierzyciela z dnia 22go lipca 1870 do l. 38613 adnotacya wytoczonego o zapłaceniu tej sumy w c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu sporu uchwałą z dnia 27. sierpnia 1870 do l. 38613 dozwołoną została.

Ponieważ miejsce pobytu p. Samuela Reichmanna jest nieznane, przeto dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Schrenzla z zastępstwem p. adwokata Dra. Hönigsmanna za kuratora ustanawia i jemu też uchwałę tabularną doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. lipca 1871.

(2663 2-3) **E d y k t.**

L. 59725. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Zygmunt Mozer przeciw spadkobiercom Katarzyny Zimmermann 2go ślubu Achatz, jako to: Wincentemu Zimmermannowi, Tekli Achatz Igo małż. Stein, 2go małż. Witkowskiej, Karolowi Chmuryńskiemu, Eugeniuszowi Paulewiczowi i Piotrowi Szychulskiemu o ekstabulację dożywocia Katarzyny Zimmermannowej 2go małż. Achatz ze stanu czynnego połowy realności pod L. 222<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie położonej, dnia 23go października 1871 do L. 59725 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 4. grudnia 1871 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu wyżej wzmiankowanych zapozwanych jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Męcińskiego zastępstwem przez p. adwokata Dra. Goreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Gałicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytem czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z za niedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. października 1871.

(2664 2-3) **E d y k t.**

Nr. 3050. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, ogłasza niniejszem, na żądanie p. Ignacego Galla <sup>3</sup>/<sub>5</sub> części realności we Lwowie pod L. 359<sup>1</sup>/<sub>4</sub> położonej p. Franciszka Szandłowskiego własne na zaspokojenie sumy wekslowej 1500 złr. w. a. zpn. przez p. Ignacego Galla, Franciszkowi Szandłowskiemu prawomocnym wyrokiem z dnia 7. października 1868 l. 52397. wywalczonej w jednym terminie na dniu 15 grudnia 1871 o godzinie 10 przed południem przez publiczną licytację a to pod następującymi ułatwiającymi warunkami sprzedane zostaną.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa tychże sprzedać się mających części realności w kwocie 5668 złr. 56 ct. w. a.; jednakowoż rzeczzone części realności przy powyższym trzecim i jedynym terminie, także niżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.

2. Jako wadium ustanawia się kwotę 566 złr. 80 ct. w. a.

Dalsze warunki licytacji są do przejrzenia w tusądowej registraturze.

O powyższej licytacji uwiadomiam się obie strony, wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli do rąk własnych, zaś wierzycieli których miejsce zamieszkania nie jest wiadomym jako to: Abrahama Brotschiner, Jana Hornung, Annę Hornung, Jana Pawła Turnera, Matyasa Adler, Amalię Klespe, Karolinę Klespe, Hinde Schönblum, Reinera Klespe, Pawła Ruppert, Jana Heinz, Rele Bardach, Markusa Zausner, Emilię Girtler, Jana Żelichowskiego, Jonasa Baum, Dawida Mischel, Jana Schimsera, Julianę Schimser, Ursulę Fiebich, Mojżesza Rosenstraucha, Edwarda Brenera, Rifke Halpern i Schifre Kauf, jakoteż wszystkich tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała, lub która z następujących doreczoną być nie mogła, lub którzy po dniu 6 października 1870 jako dnia wystawienia ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. dra Edwarda Hoffmana, któremu p. adw. dr. Hillbricht za zastępcę ustanowiony i przez edykta.

Lwów, dnia 2. listopada 1871.

**C d i f t.**

Nr. 3050. Vom Lemberger f. f. Landes als Handelsgericht wird hiemit kundgemacht, daß über Einschreiten des Hr. Ignatz Gall <sup>3</sup>/<sub>5</sub> Theile der in Lemberg sub Nr. 359<sup>1</sup>/<sub>4</sub> gelegenen Realität, welche Eigenthum des Hr. Franz Szandłowski bilden, zur Vereinerung der mit dem Hg. Urtheile vom 7. October 1868 Bl. 52397 erfolgten Wechselsumme von 1500 fl. ö. W. in einem einzigen Termine am 15. Dezember 1871 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen hiergerichts feilgeboten werden:

1. Zum Ausrußpreise wird der gerichtlich erköbene Schätzungswert der feilzubietenden Realität's Theile im Betrage von 5668 fl. ö. W. angenommen, jedoch werden dieselben beim obigen dritten und einzigen Feilbietungstermine auch unter dem Schätzungswerthe um, was immer für einen Preis veräußert werden.

2. Als Badium wird der Betrag von 566 fl. 80 fr. ö. W. festgesetzt.

Von den weiteren Feilbietungsbedingungen kann in der Hg. Registratur Einsicht genommen werden.

Von dieser Feilbietung werden beide Streittheile, sämtliche Hypothekar Gläubiger, deren Wohnort bekannt ist, zu eigenen Händen, hingegen diejenigen Gläubiger, deren Aufenthalt nicht bekannt ist, als: Abraham Brotschiner, Johann Hornung, Anna Hornung, Johann Paul Turner, Matias Adler, Amalie Klespe, Karoline Klespe, Hinde Schönblum, Reiner Klespe, Paul Ruppert, Johann Heinz, Rele Bardach, Markus Zausner, Emilie Girtler, Johann Żelichowski, Jonas Baum, Dawid Mischel, Johann Schimser, Julianne Schimser, Ursula Fiebich, Moses Rosenstrauch, Edward Brenner, Rifke Halpern und Schifre Kauf, dann alle diejenigen, denen der Feilbietungsbescheid oder irgend ein nachfolgender Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht rechtzeitig oder gar nicht zugeht, werden können, so wie alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 6. October 1870 als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchs Auszuges an die Gewähr der feilzubietenden Realität's Theile gelangt sein sollten, zu Händen des bestellten Curator Adv. Eduard Hoffmann mit Substitui-

rung des Landes Adv. Dr. Hillbricht und durch Substitut-

Lemberg am 2. November 1871.

(2668 2-3) **E d y k t.**

L. 1889. C. k. sąd powiatowy w Tyczynie podaje niniejszem do wiadomości, iż 7. stycznia 1847 r. umarła w Jaworniku Franciszka Kurypyta z pozostawieniem synów Jana i Antoniego Kurypy, których obecne miejsce pobytu sądowi wiadomem nie jest. Wzywam przeto tych nieobecnych spadkobierców, by się w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w sądzie tutejszym zgłosili i deklarację do spadku zmarłej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Franciszki Kurypicy oddali, gdyż inaczej spadek tylko ze zgłoszonymi spadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnych kuratorem Franciszkiem Żakiem z Jawornika przeprowadzonym zostanie.

Tyczyn, dnia 26. października 1871.

(2669 2-3) **E d y k t.**

Nr. 3148. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 30 września 1871 l. 11817. pola dłużnika Juliana Czemyrńskiego w Budzanowie pod Lk. 99. i L. L. top. 1499. 1465. 1466. 1467. 1468. 1469. 1471. 1472. 1473. 1474. 1457. 1458. 1459. 1460 i 1461 położone, 27 morgów 1366 □ sążni obejmujące, ciała tabularnego niestanowiące, na zaspokojenie wywalczonej przez ks. Franciszka Posóchowskiego sumy wekslowej 500 złr. w. a. z odsetkami po 6% od 22 lutego 1871, — kosztów sądowych 8 złr 17 kr. w. a. i egzekucyjnych w kwocie 6 złr. 86 kr. — 1 złr. 87 kr. — 6 złr. 2 kr. — i 9 złr 46 kr. w. a. w dniach 20 listopada 1871 i 20 grudnia 1871 za lub wyżej ceny szacunkowej 675 złr. 50 kr. w. a. zaś 22 stycznia 1872 zawsze o godz. 10 z rana także poniżej tejże w biurze sądowym publicznie sprzedane będą. Reszta warunków licytacyjnych jak też akt szacunkowy może być w registraturze tegoż sądu przejrzanym, zaś o zaległych podatkach można się w c. k. Urzędzie podatkowym w Czortkowie dowiedzieć.

Budzanów, dnia 23 października 1871.

(2671 2-3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 17962. Odnosnie do obwieszczenia wysokiej c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 16. września 1871 l. 39421. czyni się wiadomem, że dnia 23 listopada 1871. otrzymaną zostanie przy c. k. powiatowej dyrekcyi skarbowej w Kołomyji, druga ustna licytacja w celu wydzierżawienia myta drogowego w Tłustem na rok 1872. z ceną wywołania 2900 złr.

Pisemne w 10% wadium zaopatrzone oferty mogą być do 22 listopada 1871. do 2. godziny popołudniu do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcyi skarbowej w Kołomyi wniesione.

C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu.

Kołomyja dnia 7 listopada 1871.

**Licitations-Ankündigung.**

Nr. 17962 Mit Beziehung auf die Licitations-Kundmachung der Hohen f. f. Finanz-Landes-Direction vom 16. September 1871. Z. 39421. zur allgemeiner Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der Wegmuthstation in Tluste mit dem Ausrußpreise per 2900 fl. ö. W. auf die Dauer des Solarjahres 1872. bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea am 23. November 1871. die zweite mündliche Licitation abgehalten werden wird. Schriftliche mit einem 10% Badium belegte Offerten können längstens bis 22ten November 1871. um 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea überreicht werden.

f. f. Finanz-Bezirks-Direction.

Kolomea, am 7. November 1871.

(2672 2-3) **E d y k t.**

L. 17528. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że weksel z daty Wisnicz dnia 28go marca 1865 na sumę 100 zł. wal. a. z terminem wypłaty w dniu 1. kwietnia 1865 przez Beile Ehrlichową na własne zlecenie wystawiony a przez Walentego Paszkowicza akceptowany, zaś przez Beile Ehrlichową na Salamona Ehrlicha żyrowany, za umorzony uznał, ponieważ w terminie edyktem t. s. z dnia 13. września 1870 do l. 15758 zakreślonym nikt się nie zgłosił.

Kraków, dnia 26. października 1871.

(2673 2-3) **E d y k t.**

Nr. 10827. Ces. król sąd obwodowy Tarnopolski ogłasza, że nieletni Michał, Stanisław, Alfred i Marya Garapichowie de Sichelberg w zastępstwie matki i opiekunki Józefiny ze Słoneckich Garapichowej wytoczyli pozew między innymi także i przeciw ze życia i pobytu niewiadomym pozwanym a to:

1. Ewie Bieluńskiej. 2. masie spadkowej Abrahama Berger. 3. pupilom Smilner. 4. Opatyi Brigidek lwowskich. 5. Janowi Baski. 6. Karolowi Bargum. 7. Fryderykowi Bargum. 8. Janowi Böhm de Bawerk. 9. Agnieszce Jaszowskiej i dzieciom jej z Józefem Jaszowskim spółdzonym jako to: Maciejowi, Tomaszowi, Zuzannie, Franciszce, Tekli, Juliannie, Ludwice, Katarzynie i Mariannie Jaszowskim. 10. Marcinowi Darowskianu. 11. Ludwikowi Hönig, Adamowi hr. Starzeńskiemu. 12. Katarzynie z Horodyskich Kruszyńskiej. 13. Jędrzejowi Nazarewiczowi. 14. Franciszkowi Singer Wysogorskiemu. 15. Józefowi Postel. 16. Kunygundzie Pisiewicz. 17. Augustynowi Kodrebskiemu. 18. Janowi Duklanowi Majewskiemu. 19. Marji z Komarnickich Majewskiej. 20. Wincentemu Wichrowskiemu. 21. Józefowi Listowskiemu. 22. Juliannie Gidlewskiej. 23. Józefowi Toru-

skiemu. 24. Stanisławowi Talibowskiemu. 25. Maciejowi Ruszczakowskiemu. 26. Anieli hr. Starzyńskiej. 27. Michałowi hr. Starzeńskiemu. 28. Stanisławowi hr. Starzeńskiemu. 29. Ksaweremu hr. Starzeńskiemu. 30. Józefowi Kuczyńskiemu. 31. Józefowi Drozdowskiemu. 32. Wincentemu Grzymała. 33. Franciszkowi Hoffman. 34. Dominikowi ks. Radziwiłł. 35. Józefowi Koronhaty. 36. Annie Rueffetshoffer urdz Rungius. 37. Stanisławowi Szamota. 38. Wincentemu Pokutyńskiemu. 39. Franciszce z Dłuskich Stepskiej czyli Stempskiej. 40. Józefie, Wiktorowi i Felixowi Stepskim czyli Stempskim. 41. Franciszkowi Alexandrowiczowi. 42. Stanisławowi Piotrowskiemu czyli tegoż masie spadkowej. 43. Mikołajowi Wiszniowskiemu. 44. Jędrzejowi Gwoźdeckiemu. 45. Teodorowi Kołowiczowi. 46. Tadeuszowi Eliaszowi dw. im. Zatorskiemu. 47. Teodozyi Zatorskiej. 48. Barbarze Rungie. 49. Józefowi Rebsamem czyli tegoż masie spadkowej. 50. Teresie Rebsamem. 51. Elżbiecie Pfeiffer. 52. Annie Liskiewicz. 53. Wojciechowi Groblewskiemu. 54. Janowi Michalskiemu. 55. Janowi Kanowskiemu. 56. Annie z Pressenów Lewińskiej. 57. Ludwice Klarze dw. im. Majewskiej. 58. Michałowi Mezuzie. 59. Tekli z Baczyńskich Zborowskiej. 60. Stanisławowi Boguckiemu. 61. Teresie Rungie. 62. Antoniemu Krzystofowiczowi. 63. Felixowi Wronowskiemu. 64. Adamowi Józefowiczowi. 65. Masę spadkową Antoniego Wronowskiego. 66. Pawłowi Haczewskiemu. 67. Tekli z Baczyńskich Borowickiej. 68. Joachimowi Gasztold czyli Gastold. 69. Amalii Jelskiej. 70. Magdalenie Sobolewskiej.

O extabulację ze stanu biernego dóbr Cebrow i Worobjówka sum 200000 złp. 100000 złp. 100000 złp. 75000 złp. 30000 złp. 5000 duk. 8000 złp. 142 duk. około 10000 złp. około 8000 złp. i 120 duk. z pr. oraz z pożyczkami odnośniami pod- i nad ciężarami.

Wszystkim tym niewiadomym lub we wypadku śmierci, którego z nich nieznanym ich spadkobiercom jako też meznym spadkobiercom i dzierżycielom pozwanym mas spadkowych ustanowiono tutejszego adwokata krajowego dr. Sternklara kuratorem ze zastępstwem adwokata dra Maxa.

Wzywa się przeto owych niewiadomych, aby się do sądu tutejszego lub do ustanowionego kuratora w celu bronięcia swych praw w powyższej sprawie zgłosili, gdyż w przeciwnym razie takowa w ich imieniu przez wymienionego kuratora według przepisu prawa się przeprowadzi.

Tarnopol, dnia 11 września. 1871.

(2677 2-3) **K o n k u r s.**

L. 292-Pr. Celem obsadzenia przy c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie posady nadinspektora straży skarbowej w stopniu sekretarza skarbowego z roczną płacą 1400 zł. i prawem posunięcia się w wyższą płacę 1600 zł.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swe wnieść w przeciągu trzech tygodni do Prezydium c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie i wykazać swój wiek i dotychczasową służbę, tudzież czy i jakie studia ukończyli i że dokładnie władają językami krajowymi tak w piśmie jako też i w mowie.

Lwów, dnia 3. listopada 1871.

(2680 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 3203. Przy c. k. prokuratorji państwa w Krakowie posada zastępcy prokuratora w randze VIII. kl. dyet i roczną płacą 1000 zł. w. a. opróżnioną została.

Celem obsadzenia tej posady rozpisuje się niniejszem konkurs z tem dołożeniem, że ubiegający się o tę posadę, podania swe należytymi wykazami zaopatrzone w przepisanej drodze służbowej do c. k. nadprokuratorji państwa w Krakowie w ciągu 14 dni od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej wnieść winni.

Z c. k. Nadprokuratorji państwa

Kraków, dnia 8. listopada 1871.

(2653 3-3) **E d y k t.**

L. 6424. C. k. sąd obwodowy wiadomem czyni, że przed 50ciu laty umarli w Rzeszowie pod Nrem. k. 439-440 Kellmann Gotttdank i Chaja Gotttdank bez rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Jachety Kammer, Kellmana Gottdanka, Chaji Goldstein córki Rachli Goldstemowej i Kellmana Goldsteina do tego spadku powołanych, wiadomem nie jest, przeto wzywa się tychże, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w tym c. k. sądzie zgłosili i deklarację do spadku wnieśli, ile że po upływie roku, postępowanie spadkowe z deklarowanymi spadkobiercami i kuratorem p. adwokatem Dr. Reinesem przeprowadzonym będzie.

Rzeszów, dnia 6. października 1871.

(2655 3-3) **E d y k t.**

L. 16235. C. k. sąd krajowy Krakowski uwiadomiam niniejszym edyktem p. Eliasza Kondraczka, że na skutek podania Kazimierza Statkiewicza z dnia 23. sierpnia 1871 roku do liczby 16235 C. z dnia 29go maja 1870, którą kwotę 115 zł. 40 kr. w. a. należącą się jeszcze tytułem legatu po s. p. Aleksandrze Brześcińskim na nieograniczoną własność Kazimierza Statkiewicza odstąpił, do wiadomości sądowej przyjętą została.

Gdy miejsce pobytu Eliasza Kondraczka jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania go jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Ferdynanda Wilkosa za substytucją pana adwokata krajowego Dra. Jana Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, i jemu rezolucję z dnia dzisiejszego przyjmującą do wiadomości sądowej powyższą cesję dorecza.

Z rady c. k. sądu krajowego.

Kraków, dnia 23. października 1871.

(2681) **E d i k t.**

Nr. 14697. Vom f. f. Kreis- als Handels Gerichte in Stanislaw wird fundgemacht, daß in das Register für Gesellschaften eingetragen wurde die Firma: „Moses N. Weishaus et Sohn“ in Stanislaw Offene Gesellschaft seit dem 15 September 1871. Offene Gesellschafter sind Moses Nissen Weishaus und Aron Hersch Weishaus Lederhändler und Gürtler beide in Stanislaw wohnhaft.

Jedem derselben steht das Vertretungsrecht der Gesellschaft zu. — Gleichzeitig wird die Firma Moses N. Weishaus im Register für Einzelnen gelöst.

Vom f. f. Kreisgerichte.

Stanislaw, am 18 Oktober 1871.

(2682 1—3) **E d y k t.**

L. 1365. C. k. sąd powiatowy w Brzozowie ogłasza niniejszem, że dozwoloną została celem wybrania na rzecz Marii i Józefa Sniezków resztującej kwoty 137 zł. z sumy 250 zł. walucie austr. pochodzącej, tudzież 6proc. od 24. stycznia 1871 bieżących, oraz mniejszych kosztów egzekucyjnych w ilości 2 zł. 97 kr. publiczna sprzedaż realności w Jasienicy pod Nr. k 102 położonej do dłużnika Naftalego Silbermanna należącej, która odbyć się ma w sądzie powiatowym w Brzozowie w dwóch terminach, na dniu 4. grudnia 1871 i na dn. 8. stycznia 1872, każdą razą o godzinie 10. przed południem wyżej ceny szacunkowej pod warunkami, że

1. kwotę wywołania stanowi cena szacunkowa 700 zł. w. a.

2. że każdy chęć kupna mający obowiązany złożyć przed rozpoczęciem sprzedaży zakład w gotówce 70 zł. w. a.

3. Nabywca będzie miał obowiązek całą cenę kupna zaraz złożyć.

Reszta warunków z protokołów zajęcia i oszacowania tej realności w sądzie będących powzięte być mogą

O czem się chęć kupna mających zawiadomia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzozów, dnia 18. maja 1871.

(2684 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 7364-Pr. W celu obsadzenia posad weterynary powiatowych z placą rocznych 400 zlr. z siedzibą w Brodach i Skawacie, rozpisuje się ponowny konkurs do końca listopada b. r.

Ubiegający się mają podania wnieść w drodze właściwej do prezydium Namiestnictwa i do takowych dołączyć dyplom weterynarski, tudzież dowody co do wieku, stanu dotychczasowej praktyki i znajomości języków krajowych.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 8. listopada 1871.

(2685 1-3) **Ogłoszenie konkursu**

**na stypendya fundacyi Siemińskiego dla kandydatów na nauczycieli szkół ludowych**

L. 48548. Z początkiem roku szkolnego 1871 będą nadane opróżnione stypendya z fundacyi Siemińskiego, przeznaczone dla kandydatów nauczycielskich szkół ludowych głównych i niesamodzielnich szkół realnych.

W celu rozdania tych stypendyów, rozpisuje się niniejszem konkurs do 15. grudnia 1871.

Ubiegający się o te stypendya winni wykazać:

1. że są urodzeni i wychowani w tej części Galicyi i Wielkiego księstwa krakowskiego, która należała w czasie sporządzenia testamentu fundatora, t. j. na dniu 20. lipca 1859 roku do krakowskiego okręgu administracyjnego. Nadto mają ubiegający się wykazać, że rodzice ich są lub byli narodowości polskiej.

Dla wykazania miejsca urodzenia i narodowości swych rodziców winni proszący przyłączyć do swych podań oprócz własnej metryki chrztu, także metryki lub dokumenta urodzenia rodziców.

2. wykazać, jakie dotychczas odbyli nauki w szkołach publicznych i z jakim postępem, tudzież, czy wstąpili już do którego z zakładów naukowych, dla kandydatów stanu nauczycielskiego przeznaczonych.

Stypendyści tej fundacyi tracą prawo do dalszego używania stypendyów, skoro otrzymają jakiegokolwiek stałe utrzymanie, czy to z innego funduszu stypendyjnego, czyli też z funduszu publicznych — będą zaś pobierać swe stypendya tak długo, dopokąd będą ucześnieć na nauki do publicznych zakładów naukowych wymienionej powyżej kategorii.

W razie braku kandydatów stanu nauczycielskiego, którymyb mogli być nadane stypendya fundacyi Siemińskiego, zostaną takowe nadane uczniom szkół ludowych, pod warunkami powyż wskazanymi.

Stypendya dla tych uczniów będą jednak wynosiły rocznie tylko 50 zł. w. a.

Proszący tak pierwszej, jakoteż i drugiej kategorii mają wnieść podania swoje do Przewielebnej Kapituły katedralnej w Krakowie na ręce przełożonej Dyrekcyi szkolnej.

Podania, któreby nie były opatrzone wymaganymi powyżej w punkcie 1. i 2. dokumentami, lub przynajmniej odpisami tychże należycie poświadczonymi nie będą uwzględnione proszącym bez skutku zwrócone.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. listopada 1871.

(2686 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 45847. W celu zabezpieczenia naprawy tam

na Wiśle pod Nizinami i Otałężem odbędzie się w c. k. starostwie Tarnobrzeskim 4go grudnia r. b. publiczna licytacja za pomocą otert.

Cena fiskalna wynosi w pierwszej miejscowości 3193 zł. 13 kr., w drugiej 1534 zł. 32 kr.

Dotyczące warunki budowy przeglądać można w rzezonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5procentowe wadyum w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe i opiewać mogą na obie powyższe miejscowości lub też pojedyncze.

Oferty nieułożone według przepisów lub nie wniesione w terminie uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. listopada 1871.

(2687) **Ogłoszenie**

L. 12338. Odnośnie do tutejszego edyktu z 12go października 1871 l. 11568 ogłasza się, że adwokat krajowy w Drohobyczu p. Dr. Władysław Wolski zatwierdzony został w urzędzie jako zawiadowca masy konkursowej Bermana Kahane, kupca w Borysławiu. — Zastępcą zawiadowcy masy mianowano Jakóba Wohlnera poczmistrza w Borysławiu.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 31. października 1871.

(2688 1—3) **E d y k t.**

Nr. 11437. C. k. sąd obwodowy Samborski podaje do wiadomości z imienia życia i miejsca pobytu niewiadomych przedstawicieli masy Katyńskich, iż Hersz i Jenta małżonkowie Berger przeciw nim na dnia 7. października 1871. l. 11437. skargę o extabulację sum 111 zlr. 51 kr. i 68 zlr. 18 kr. ze stanu biernego realności l. 19 st./18 n. w mieście Samborze położonej wnieśli — że na takową do rozprawy słownej dzień sądowy na 12 stycznia 1872 o 10 godzinie rano wyznaczyl i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi adwokatowi dr. Kohnowi z zastępstwem adwokata dr. Ehrlicha doręczył.

Sambor, 11. października 1871.

(2689 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 874 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Horodence z roczną placą 250 zlr. a. w. i prawem posunięcia się na wyższą placę systemizowaną

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania w przeciągu 14 dni po trzecim zamieszczeniu tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej, do prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie wnieść i w tychże udowodnić, że jako byli wojskowi w cywilnej służbie rządowej już pozostają, lub na podstawie ces. rozporządzenia z dnia 19 grudnia 1853 jako aspiranci wojskowi do służby cywilnej rządowej są prenotowani.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 8. Listopada 1871.

(2690 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 16412. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wiadomo czyni, że celem zaspokojenia należności Katarzyny z Łyczków Kielbasiny w kwocie 200 zlr. w. a. zpn. odbędzie się w tym sądzie dnia 21 listopada 5 i 19 grudnia 1871 każdą razą o godzinie 10 z rana przymusowa sprzedaż licytacyjna połowy gruntu pod l. 1/13 w Tarnowie na Grabówce położonego, Franciszka Łyczko i Wiktorji z Podgornikow Łyczko własnością będącej, pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania ustanawia się w kwocie 4028 zlr. 71 kr. w. a. jako sądowem oszacowaniem wypośredkowaną wartość sprzedać się mającej realności.

2. Rzeczona realność sprzedaną będzie na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyższą, na trzecim terminie zaś nawet poniżej ceny szacunkowej, lecz tylko za kwotę wyrównującą sumie wszystkich długów hipotecznych.

Wykaz hipoteczny i sądowy akt oszacowania sprzedać się mającej realności mogą być przegladniete w tut. sądowej registraturze.

O tem zawiadamiamy obie strony tudzież wszystkich wierzycieli znanych jako to: Tarnowską kasę oszczędności, c. k. Prokuratorję skarbu we Lwowie imieniem wysokiego skarbu, do rąk własnych; nakoniec wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 19 września 1871 na hipotekę realności pod l. k. 1/13 na Grabówce w Tarnowie weszli lub ktorzyby uchwała niniejsza przed pierwszym terminem licytacyjnym lub całkiem nie została doręczoną, do rąk kuratora adw. dr. Kapiszewskiego z zastępstwem adw. dr. Kwiatkowskiego — i niniejszym edyktem.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 26 października 1871.

(2691 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3517. Wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Cieszynie z dnia 27 października 1871 do l. 6761. wyznacza się do przymusowej sprzedarzy real-

ności pod nr. 68/1 w Zembrzycach, na zaspokojenie wywalczonej przez Emanuela Schnitzera z Kocierza sumy wekslowej 61 zlr. 25 kr. wraz z 6% odsetkami od dnia 7 marca 1871 bieżącymi, tudzież kosztami 5 zlr. 70 kr. 3 zlr. 98 kr. 8 zlr. 49 kr. 3 zlr. 88 kr. 8 zlr. 56 kr. i 4 zlr. 26 kr. Janowi Nowakowi w Zembrzycach według protokołu z dnia 22 września 1871 zajętej i ocenionej termin na dzień 14 grudnia 1871 na dzień 18 stycznia i na dzień 17 lutego 1872. każdą razą o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Makowie pod warunkami, które chęć kupna mający w tutejszym sądzie przejrzeć mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Maków, dnia 4 listopada 1871.

(2694 1—3) **E d y k t.**

L. 37318-59233. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej z dnia 1go listopada 1853 Nr. 4228 na 50 zł. m. k. wystawionej z kuponami od 1go maja 1871 począwszy po dzień 1. listopada 1873 bieżącymi, ażeby obligacyę wzmiankowaną wedle podania zagubioną w przeciągu 3 lat od dnia 1go listopada 1873 jako dnia płatności ostatniego kuponu licząc, kupon z 1go maja 1871 w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3ch dni od dnia obecnego ogłoszenia rachując, zaś dalsze kupony począwszy od 1. listopada 1871 po dzień 1go listopada 1873 bieżące, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego ty-czącego kuponu licząc, nakoniec w razie wylosowania obligacyi przed upływem 1go listopada 1873 jako dnia płatności ostatniego kuponu obligacyę wraz z dalszemi jeszcze płatniami po dzień 1go listopada 1873 kuponami w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3ch dni od dnia płatności wylosować się mającej obligacyi rachując, c. k. sądowi krajowemu przedłożyli, ile ze po bezskutecznym upływie terminów wymianowanych obligacyi, tudzież dotyczące kupony za amortyzowane uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 22. lipca 1871.

(2695 1—3) **Lizitations-Kundmachung**

Nr. 18215. Bei der f. f. Finanz-Bezirk-Direction in Krakau wird wegen Verpachtung der Mauteinnahmen an den Wegmautstationen in Prokocim, Zabawa und Szarów auf das Solarjahr 1872 am 22 November 1871. von 8 bis 12 Uhr Morgens eine öffentliche Versteigerung mündlich und mittels schriftlichen Offerten abgehalten werden.

Der Höchstpreis beträgt, für

1. Prokocim . . . . . 8446 fl.

2. Zabawa . . . . . 2241 fl.

3. Szarów . . . . . 991 fl.

Schriftliche mit dem 10% Badium versehenen Offerten sind längstens 21 November 1871 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der f. f. Finanz-Bezirk-Direction in Krakau einzubringen.

Krakau 7 November 1871.

(2674 2—3) **K o n k u r s.**

L. 1700. W celu obsadzenia posady ingrosisty tabuli krajowej przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną placą 800 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14dniowym od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami należycie poparte, wnieść do prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. listopada 1871.

(2675 2—3) **E d y k t.**

L. 35849. C. k. sąd krajowy jako handl. we Lwowie wzywa posiadacza wekslu z daty Rawa 21. czerwca 1871 sześć miesięcy od daty płatnego, na 170 zł w. a. opiewającego, przez Wincentego Klikę wystawionego, a przez Edw. da Arbesbauer i Franciszkę Arbesbauer do zapłaty przyjętego, aby do 45 dni od dnia 22 grudnia 1871 takowy sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania tegoż wykazał, inaczej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowany będzie

Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

**Erkenntnis.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht in Straßfaden als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 44. des Journals „Weltwille“ gebrachten Artikels unter der Ueberschrift „Spanien“ das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §§. 302 und 305 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. Oktober 1868, St. G. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom f. f. Landesgerichte in Straßfaden.

Wien, am 6. November 1871.

Bojchan mp.

(2683)

Hallinger mp.

## Doniesienia prywatne.

### Kurcze epileptyczne (padaczka)

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsyi, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Już setki wyleczonych zupełnie. (1128 32-40)